



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
Νομός Τρικάλων
Δήμος Τρικκαίων

Δ/ση Οικονομικών Υπηρεσιών
Τμήμα : Προμηθειών & Αποθηκών

Ταχ. Δ/ση: Ασκληπιού 18
Ταχ. Κώδ.: 421 31 Τρίκαλα
Πληροφορίες: Κρύου Φωτεινή
Τηλέφωνο: 24313-51203
E-mail: fkriou@trikalacity.gr

Τρίκαλα, 8-4-2026
Αριθμ. Πρωτ. : 19608
Φ.:36

ΘΕΜΑ: Έγκριση των τευχών της μελέτης και απευθείας ανάθεση προμήθειας τόνερ (μελάνια εκτυπωτών) για την κάλυψη των αναγκών των υπηρεσιών του Δήμου Τρικκαίων.

ΑΠΟΦΑΣΗ

Ο Δήμαρχος Τρικκαίων

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του **N. 3852/2010 – ΦΕΚ 87 Α (Καλλικράτης)**.
2. Τις διατάξεις:
 - α. του άρθρου 66 του Ν. 4270/14 "Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις" (ΦΕΚ 143Α/2014) όπως ισχύει,
 - β. Της περίπτ. ε' της παρ. 1 του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 (Α' 87), όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 1 του άρθρου 203 του Ν. 4555/2018 (Α' 133)
 - γ. του Π.Δ. 80/2016 "Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες" (ΦΕΚ 145Α/2016)
3. Τις διατάξεις των άρθρων **66, 116, 118, 120 & 379 του Ν. 4412/2016** (ΦΕΚ 147/08.08.2016 τεύχος Α') όπως ισχύει.
4. Τις διατάξεις του ([άρθρου 118 παρ. 3 του Ν. 4412/2016](#), όπως τροποποιήθηκε από το [άρθρο 50 του Ν.4782/2021](#)) «... Η υπογραφή συμφωνητικού απαιτείται για συμβάσεις με εκτιμώμενη αξία που υπερβαίνει το ποσό των δύο χιλιάδων πεντακοσίων (2.500) ευρώ,)
5. Την από **2-4-2026 Εισήγηση** του Τμήματος Προμηθειών και Αποθηκών προς Αντιδήμαρχο Οικονομικών, για έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης ποσού **24.806,20€** σε βάρος του **Κ.Α.: 00.010.2410103001 «Προμήθεια αναλωσίμων μηχανογράφησης»** του προϋπολογισμού του Δήμου Τρικκαίων οικ. έτους 2026.
6. Την υπ' αριθμ. **420/2-4-2026(ΑΔΑ: 943ΒΩΗ9-5Ρ3 & ΑΔΑΜ: 26REQ018767663)** Απόφαση Δημάρχου περί «Έγκρισης δαπάνης & διάθεσης πίστωσης».
7. Την από **31-3-2026 Τεχνική Περιγραφή** της αρμόδιας υπηρεσίας.
8. Την υπ' αριθμ. πρωτ. **18298/2-4-2026** πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος υποβολής προσφοράς προς το φορέα ΓΚΑΝΤΕΡΗΣ ΘΩΜΑΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ.
9. Την οικονομική προσφορά του ανωτέρω
10. Τα στοιχεία ηλεκτρονικής τιμολόγησης:

1.	ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΝΑΘΕΤΟΥΣΑΣ ΑΡΧΗΣ (Α.Α.Η.Τ.) :	1007.E82601.0001
2.	CPV (Κοινό Λεξιλόγιο για τις Δημόσιες Συμβάσεις):	30192110-5 Μελάνια
3.	Στοιχείο αναφοράς αγαθού / υπηρεσίας – Αναγνωριστικό Σύμβασης για τον τύπο του προϋπολογισμού: (BT-11) «3/ΑΔΑ Ανάληψης Δέσμευσης»:	943ΒΩΗ9-5Ρ3
	ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ:	ΛΟΙΠΟΙ
4.	Στοιχείο αναφοράς σύμβασης – Αναγνώριση σύμβασης: <u>ΑΔΑΜ σύμβασης</u>	Αναγράφεται στο πάνω μέρος της σύμβασης
5.	Α.Φ.Μ.:	997830264
6.	Δ.Ο.Υ. :	ΤΡΙΚΑΛΩΝ

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

Α. Εγκρίνει την από **31-3-2026 Τεχνική Περιγραφή** της αρμόδιας υπηρεσίας για την προμήθεια τόνερ (μελάνια εκτυπωτών) για την κάλυψη των αναγκών των υπηρεσιών του Δήμου, ενδεικτικού προϋπολογισμού δαπάνης έως 24.806,20€ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ όπως επισυνάπτεται και αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας.

Β. Αναθέτει απευθείας την ανωτέρω προμήθεια έναντι συνολικού ποσού έως **24.806,20€ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ** στον κάτωθι ως εξής:

Ονοματεπώνυμο/Επωνυμία		ΓΚΑΝΤΕΡΗΣ ΘΩΜΑΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ		
Διεύθυνση – Πόλη – Τ.Κ.		Ιπποκράτους 15	ΤΡΙΚΑΛΑ	42100
Α.Φ.Μ.		999200735	Δ.Ο.Υ.	ΤΡΙΚΑΛΩΝ
Στοιχεία επικοινωνίας		Τηλ.	2431073388	Email trikala@tonerhellas.com

Και αναλυτικά σύμφωνα με την τεχνική περιγραφή και την προσφορά του αναδόχου ως εξής:

A/A	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΝΑΛΩΣΙΜΟΥ	TONER-DRUM- PRINTHEAD- ΜΕΛΑΝΙ	ΣΕΛΙΔΕΣ ΕΚΤΥΠΩΣΗΣ- ML	ΤΥΠΟΣ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ - ΤΕΜΑΧΙΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ	ΣΥΝΟΛΟ
1	SAMSUNG MLT-D203U BLACK	TONER	15.000	ΣΥΜΒΑΤΟ/ΙΣΟΔΥΝΑΜΟ	16	40,00 €	640,00€
2	HP CF226X BLACK	TONER	9.000	ΣΥΜΒΑΤΟ/ΙΣΟΔΥΝΑΜΟ	50	25,00 €	1.250,00€
3	HP CF259X BLACK	TONER	10.000	ΣΥΜΒΑΤΟ/ΙΣΟΔΥΝΑΜΟ	60	45,00 €	2.700,00€
4	HP CF280A BLACK	TONER	2.700	ΣΥΜΒΑΤΟ/ΙΣΟΔΥΝΑΜΟ	30	20,00 €	600,00€
5	RICOH MP2501SP BLACK	TONER	9.000	ΣΥΜΒΑΤΟ/ΙΣΟΔΥΝΑΜΟ	35	18,00 €	630,00€
6	CANON C-EXV49 BLACK	TONER	36.000	ΣΥΜΒΑΤΟ/ΙΣΟΔΥΝΑΜΟ	10	40,00 €	400,00€
7	CANON C-EXV49 CYAN	TONER	19.000	ΣΥΜΒΑΤΟ/ΙΣΟΔΥΝΑΜΟ	8	40,00 €	320,00€
8	CANON C-EXV49 MAGENTA	TONER	19.000	ΣΥΜΒΑΤΟ/ΙΣΟΔΥΝΑΜΟ	6	40,00 €	240,00€
9	CANON C-EXV49 YELLOW	TONER	19.000	ΣΥΜΒΑΤΟ/ΙΣΟΔΥΝΑΜΟ	6	40,00 €	240,00€
10	CANON C-EXV49 DRUM	DRUM	80.000	ΣΥΜΒΑΤΟ/ΙΣΟΔΥΝΑΜΟ	6	65,00 €	390,00€
11	CANON T08 BLACK	TONER	11.000	ΣΥΜΒΑΤΟ/ΙΣΟΔΥΝΑΜΟ	10	50,00 €	500,00€
12	HP 305XL BLACK	ΜΕΛΑΝΙ ΕΚΤΥΠΩΤΗ	940	ΣΥΜΒΑΤΟ/ΙΣΟΔΥΝΑΜΟ	15	21,00 €	315,00€
13	HP 305XL COLOR	ΜΕΛΑΝΙ ΕΚΤΥΠΩΤΗ	400	ΣΥΜΒΑΤΟ/ΙΣΟΔΥΝΑΜΟ	15	21,00 €	315,00€
14	HP 305 COLOR	ΜΕΛΑΝΙ ΕΚΤΥΠΩΤΗ	100	ORIGINAL	15	16,00 €	240,00€
15	LEXMARK MS & MX 310/312 BLACK	TONER	5.000	ΣΥΜΒΑΤΟ/ΙΣΟΔΥΝΑΜΟ	15	35,00 €	525,00€
16	PANTUM PD-219 BLACK	TONER	1.600	ΣΥΜΒΑΤΟ/ΙΣΟΔΥΝΑΜΟ	6	25,00 €	150,00€
17	PANTUM P3300DW(TL410X)	TONER	6.000	ΣΥΜΒΑΤΟ/ΙΣΟΔΥΝΑΜΟ	6	40,00 €	240,00€
18	PANTUM P3300DW(DL410)	DRUM	12.000	ΣΥΜΒΑΤΟ/ΙΣΟΔΥΝΑΜΟ	6	30,00 €	180,00€
19	BROTHER TN2420 BLACK (L2710DW)	TONER	6.000	ΣΥΜΒΑΤΟ/ΙΣΟΔΥΝΑΜΟ	5	30,00 €	150,00€
20	CANON IR 2525(C-EXV33) BLACK	TONER	14.600	ΣΥΜΒΑΤΟ/ΙΣΟΔΥΝΑΜΟ	8	20,00 €	160,00€
21	RICOH MP2000 (1230D)	TONER	9.000	ORIGINAL	12	29,00 €	348,00€
22	HP 1018-1020 (Q 2612A)	TONER	2.000	ΣΥΜΒΑΤΟ/ΙΣΟΔΥΝΑΜΟ	10	15,00 €	150,00€
23	HP P1006 (CB435A)	TONER	2.000	ΣΥΜΒΑΤΟ/ΙΣΟΔΥΝΑΜΟ	6	15,00 €	90,00€
24	HP DESKJET 3762 (304XL BLACK)	ΜΕΛΑΝΙ ΕΚΤΥΠΩΤΗ	500	ΣΥΜΒΑΤΟ/ΙΣΟΔΥΝΑΜΟ	5	24,00 €	120,00€
25	HP DESKJET 3762 (304XL COLOR)	ΜΕΛΑΝΙ ΕΚΤΥΠΩΤΗ	400	ΣΥΜΒΑΤΟ/ΙΣΟΔΥΝΑΜΟ	6	24,00 €	144,00€
26	HP OFFICELET PRO 8600 950XL BLACK	ΜΕΛΑΝΙΑ ΠΛΟΤΕΡ BLACK	2.300	ORIGINAL	10	70,00 €	700,00€
27	HP OFFICELET PRO 8600 951 XL C	ΜΕΛΑΝΙΑ ΠΛΟΤΕΡ CYAN	1.500	ORIGINAL	10	52,00 €	520,00€
28	HP OFFICELET PRO 8600 951 XL M	ΜΕΛΑΝΙΑ ΠΛΟΤΕΡ MAGENTA	1.500	ORIGINAL	10	52,00 €	520,00€
29	HP OFFICELET PRO 8600 951 XL Y	ΜΕΛΑΝΙΑ ΠΛΟΤΕΡ YELLOW	1.500	ORIGINAL	5	52,00 €	260,00€
30	HP PRO MFP M227(CF230X)	TONER	3.500	ΣΥΜΒΑΤΟ/ΙΣΟΔΥΝΑΜΟ	22	20,00 €	440,00€
31	HP M227FDW(CF232A)	DRUM	20.000	ΣΥΜΒΑΤΟ/ΙΣΟΔΥΝΑΜΟ	5	40,00 €	200,00€
32	HP M1420W (142A)	TONER	1.000	ΣΥΜΒΑΤΟ/ΙΣΟΔΥΝΑΜΟ	7	25,00 €	175,00€
33	RICOH AFICIO SP1200SF	TONER	2.600	ΣΥΜΒΑΤΟ/ΙΣΟΔΥΝΑΜΟ	6	35,00 €	210,00€
34	RICOH 2702,2701 (MP 2014 H)	TONER	12.000	ΣΥΜΒΑΤΟ/ΙΣΟΔΥΝΑΜΟ	6	25,00 €	150,00€

35	EPSON C5710-5210 BLACK 9451	ΜΕΛΑΝΙΑ ΠΛΟΤΕΡ	5.000	ΣΥΜΒΑΤΟ/ΙΣΟΔΥΝΑΜΟ	2	30,00 €	60,00€
36	EPSON C5710-5210 CYAN 9452	ΜΕΛΑΝΙΑ ΠΛΟΤΕΡ	5.000	ΣΥΜΒΑΤΟ/ΙΣΟΔΥΝΑΜΟ	5	30,00 €	150,00€
37	EPSON C5710-5210 MAGENTA 9453	ΜΕΛΑΝΙΑ ΠΛΟΤΕΡ	5.000	ΣΥΜΒΑΤΟ/ΙΣΟΔΥΝΑΜΟ	5	30,00 €	150,00€
38	EPSON C5710-5210 YELLOW 9454	ΜΕΛΑΝΙΑ ΠΛΟΤΕΡ	5.000	ΣΥΜΒΑΤΟ/ΙΣΟΔΥΝΑΜΟ	5	30,00 €	150,00€
39	KYOCERA M4125 (TK 6115)	TONER	15.000	ΣΥΜΒΑΤΟ/ΙΣΟΔΥΝΑΜΟ	6	30,00 €	180,00€
40	CANON 545XL BLACK	ΜΕΛΑΝΙ ΕΚΤΥΠΩΤΗ	250	ΣΥΜΒΑΤΟ/ΙΣΟΔΥΝΑΜΟ	6	20,00 €	120,00€
41	CANON 546XL COLOR	ΜΕΛΑΝΙ ΕΚΤΥΠΩΤΗ	195	ΣΥΜΒΑΤΟ/ΙΣΟΔΥΝΑΜΟ	7	20,00 €	140,00€
42	CANON 545XL BLACK	ΜΕΛΑΝΙ ΕΚΤΥΠΩΤΗ	210	ORIGINAL	5	25,00 €	125,00€
43	CANON IR ADV 3730 (WT-2022)	WAST TONER		ORIGINAL	5	45,00 €	225,00€
44	EPSON 2520 BLACK (T16)	ΜΕΛΑΝΙ ΕΚΤΥΠΩΤΗ	450	ΣΥΜΒΑΤΟ/ΙΣΟΔΥΝΑΜΟ	10	3,00 €	30,00€
45	HP M183 (216A-W2410A)BLACK	TONER	1.050	ΣΥΜΒΑΤΟ/ΙΣΟΔΥΝΑΜΟ	6	40,00 €	240,00€
46	HP M183 (216A-W2411A)CYAN	TONER	850	ΣΥΜΒΑΤΟ/ΙΣΟΔΥΝΑΜΟ	4	40,00 €	160,00€
47	HP M183 (216A-W2412A)MAGENTA	TONER	850	ΣΥΜΒΑΤΟ/ΙΣΟΔΥΝΑΜΟ	4	40,00 €	160,00€
48	HP M183 (216A-W2413A)YELLOW	TONER	850	ΣΥΜΒΑΤΟ/ΙΣΟΔΥΝΑΜΟ	4	40,00 €	160,00€
49	LEXMARK MS & MX 310/312 (IBL32841)	DRUM	60.000	ORIGINAL	4	68,50 €	274,00€
50	LEXMARK MS & MX 310/312 (IBL32841)	DRUM	60.000	ΣΥΜΒΑΤΟ/ΙΣΟΔΥΝΑΜΟ	4	45,00 €	180,00€
51	PANTUM 2300W(TL-A23OH)	TONER	1.600	ORIGINAL	5	60,00 €	300,00€
52	HP PRO 4102,149X(W1490X)	TONER	9.500	ΣΥΜΒΑΤΟ/ΙΣΟΔΥΝΑΜΟ	10	65,00 €	650,00€
53	LEXMARK B22H00	TONER	3.000	ΣΥΜΒΑΤΟ/ΙΣΟΔΥΝΑΜΟ	10	50,00 €	500,00€
54	HP DESIGNJET T1100 No 72 YELLOW	ΜΕΛΑΝΙ ΠΛΟΤΕΡ	130ML	ORIGINAL	8	100,00 €	800,00€
55	HP DESIGNJET T1100 No 72 MAGENTA	ΜΕΛΑΝΙ ΠΛΟΤΕΡ	130ML	ORIGINAL	8	100,00 €	800,00€
56	HP 653 BLACK	ΜΕΛΑΝΙ ΕΚΤΥΠΩΤΗ	360	ORIGINAL	6	20,00 €	120,00€
57	HP 653 COLOR	ΜΕΛΑΝΙ ΕΚΤΥΠΩΤΗ	200	ORIGINAL	7	17,00 €	119,00€

- Τα παραπάνω θα υλοποιηθούν σύμφωνα με τους όρους της Τεχνικής Περιγραφής της αρμόδιας υπηρεσίας και την προσφορά που έχει υποβάλει ο ανάδοχος.
- Οι ανωτέρω τιμές θα είναι σταθερές για όλη την διάρκεια της σύμβασης.
- Οι ποσότητες είναι ενδεικτικές διότι δεν μπορεί να προβλεφθούν εκ των προτέρων οι ακριβείς ποσότητες των ειδών που θα απαιτηθούν από τις υπηρεσίες κατά τη διάρκεια της σύμβασης. Ως εκ τούτου ο Δήμος μπορεί να αυξομειώσει τις ποσότητες των ειδών χωρίς όμως να προκαλείται μεταβολή στο συμβατικό ποσό, ενώ δύναται και να μην καλυφθεί όλο το ποσό και σε καμία περίπτωση το συνολικό κόστος που θα προκύψει δεν θα υπερβεί το ποσό των 24.806,20€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ.

Ο Δήμαρχος Τρικκαίων

Νικόλαος Σακκάς

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:

1. Ανάδοχο (με την υποχρέωση να προσέλθει εντός δέκα(10) ημερών για την υπογραφή της σύμβασης).
2. Δ/ση Οικονομικών Υπηρεσιών